
Contacto

Teléfono 953580000
Fax 953580000
Correo Electrónico contratacion@alcalalareal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8112/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alcalá la Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalalareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de instalaciones temporales del alumbrado de las fiestas
de Navidad en las aldeas de Alcalá la Real (Jaén)

Montaje de adornos luminosos ornamentales suministrados por el Ayuntamiento de Alcalá la Real, instalación yDescripción 
desmontaje de lo instalado en las fiestas de Navidad en los cascos urbanos de las aldeas de Alcalá la Real (Jaén), durante
los periodos de fiestas de Navidad los años 2024/2025 y 2025/2026
Valor estimado del contrato 38.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.218 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.800 EUR.

Clasificación CPV
51000000 - Servicios de instalación (excepto software).
34990000 - Equipo de control, seguridad, señalización e iluminación.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45255400 - Trabajos de montaje.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Con posibilidad de 1 año de prórroga

Lugar de ejecución
Aldeas de Alcalá la Real
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(23680) Alcalá la Real España

http://www.alcalalareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JWkKQINUKUkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Conforme al documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Montajes Eléctricos Contreras, S.L.
NIF B23276355
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Real 17, Bajo
(23680) Alcalá la Real España

Contacto

Teléfono +034 953581123
Correo Electrónico noelia@mecenergia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.976 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador en virtud del artículo 168.a) de la LCSP, al haber quedado desierto el procedimiento de licitación
anterior.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo de quince días hábiles desde envio notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad por haber quedado desierta la anterior licitación: lote 2 del expediente 4117/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SwRvhDTmbE48Y11hqn5gxXJRP9y9zQICpwGeW8FrfktMGeN%2B7uH65xAiBT6Yo4vdXw8TwsVjgqLN9dxTAh7mcOI8Dg/2nvYUaOFgXIR59Mw//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/10/2024 a las 08:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2024 a las 08:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Comisiones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(23680) Alcalá la Real (Jaén) España

Apertura criterios sujetos a negociación

Apertura sobre oferta económica
Previamente a su celebración se publicará la
convocatoria

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Por haber quedado desierta la licitación anterior, expediente 3452/2024, lote 4

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcalá la Real España

El día 03/10/2024 a las 08:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras: Reducción del tiempo de ejecución del desmontaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Fórmula de cálculo: POi = VCC * ((PBL-Oi) / (PBL-MO))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de montaje, desmontaje y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I3uWGMEMiLHXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014358497 |  2024-001071349 | Thu, 10 Oct 2024 09:59:04:586 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8120246815232536662008163741265637495 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I3uWGMEMiLHXOjazN1Dw9Q%3D%3D

